ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 31
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          12 декабря 2022 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 декабря 2022г.                                                               с. Нахвальское                              № 52-р

О  создании  официальной группы
Администрации Нахвальского
сельсовета Сухобузимского  района
Красноярского  края в  социальных
сетях.

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  09.02.2009  № 8-ФЗ «об  обеспечении доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления,  Федеральным  Законом  от  14.07.2022 №
270 «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон « Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,   распоряжением  Правительства  РФ  от  02.09.2022 №
2523-р «Об  определении  ВКонтакте  и  Одноклассники  в  качестве  информационных  систем  и  (или)  программ  для
электронных  вычислительных  машин,  используемых  государственными  органами,  в  том  числе  судами,  Судебным
департаментом  при  Верховном  Суде  Российской  Федерации  в  субъектах  Российской  Федерации,  а  также  органами
местного  самоуправления,  организациями,  подведомственными  государственным  органам  и  органам  местного
самоуправления,  для  создания  официальных  страниц, руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Назначить  ответственным  за  ведение  официальной  страницы,  обеспечить  ее  регулярное  наполнение,
подключение  к  компоненту «Госпаблики»  Платформы  обратной  связи (ПОС)  и получение  отметки  «Госорганизация»  в
социальной  сети «ВКонтакте»  главу  администрации  Нахвальского  сельсовета  Н.И. Гимбал.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за  собой.

3.  Распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  подписания.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                    Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» декабря 2022 г.                                                           с. Нахвальское                              № 54-р

О внесении изменений в распоряжение
№ 61-р от 24.12.2018 г.
«Об утверждении учетной политики
 для целей бюджетного учета»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом
Минфина России от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого Плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти, органов местного самоуправления», Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами
государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления»:

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Внести изменения в Учетную политику для целей бюджетного учета Администрации Нахвальского сельсовета
следующие изменения:

1. Раздел 1 «Организационные положения» дополнить нормативными актами, регулирующими ведение
бухгалтерского учета Нахвальского сельсовета:

- Приказ Минфина России от 07.12.2018 N 256н СГС "Запасы";
- Приказ Минфина России от 30.05.2018 N 124н СГС "Резервы",
- Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 184н СГС "Выплаты персоналу»;
- Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 181н  СГС "Нематериальные активы".
2.  Внести изменения в приложения к учетной политике:
-  приложение  к Учетной   политике   № 3 «График документооборота» изложить в новой редакции в соответствии

с Приказом Минфина России № 52н от  30.03.2015 г. согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению;
- приложение  к Учетной   политике   № 9 «Порядок проведения инвентаризации активов и обязательств»

изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению;
- добавить приложение № 15 к учетной политике «Форма акта проверки соответствия фактических показаний

спидометра показаниям в путевом листе» согласно приложения № 3 к настоящему распоряжению;
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        Н.И. Гимбал
Нахвальского сельсовета

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
12.12. 2022г.